РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ПОПОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОПОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

 от 26 сентября 2018 года № 20
с. Попово
Об инициативе  преобразования  Поповского сельсовета путем объединения с Барашковским сельсоветом, Варгашинским поссоветом, Варгашинским сельсоветом, Лихачевским сельсоветом, Пичугинским сельсоветом и Сычевским сельсоветом

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Поповского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний в Поповском сельсовете, утвержденным решением Поповской  сельской Думы от 27 апреля 2012 года №10, Поповская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Инициировать процедуру преобразования Поповского сельсовета, Барашковского сельсовета, Варгашинского поссовета, Варгашинского сельсовета, Лихачевского сельсовета, Пичугинского сельсовета, Сычевского сельсовета путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом городское поселение:

- с наименованием Варгашинский поссовет Варгашинского района Курганской области;

- с рекомендуемым местом нахождения представительного органа вновь образуемого муниципального образования в р.п. Варгаши.

2. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования Поповского сельсовета, Барашковского сельсовета, Варгашинского поссовета, Варгашинского сельсовета, Лихачевского сельсовета, Пичугинского сельсовета, Сычевского сельсовета путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом городское поселение с рекомендуемым местом нахождения представительного органа вновь образуемого муниципального образования в р.п. Варгаши,  на 30 октября 2018 года на 14 часов 00 минут в  Поповском сельском Доме культуры по адресу: Курганская область, Варгашинский район,  с. Попово, ул. Пролетарская, д. 27-б (проект решения прилагается).

3. В целях проведения подготовительных мероприятий и организации проведения публичных слушаний сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в составе:
            Иванова Николая Николаевича, депутата Поповской сельской Думы;
Ефремова Виктора Николаевича, депутата Поповской сельской Думы;
Ипатова Бориса Вениаминовича, председателя Поповской сельской Думы.
           4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Поповской сельской Думы             ____________________                     Б.В. Ипатов
И.П. Главы Поповского сельсовета                        ____________________                   О.М.Сафронова

	Приложение к решению Поповской сельской Думы от 26 сентября 2018 года № 20 «Об инициативе  преобразования  Поповского сельсовета путем объединения с Барашковским сельсоветом, Варгашинским поссоветом, Варгашинским сельсоветом, Лихачевским сельсоветом, Пичугинским сельсоветом и Сычевским сельсоветом»

        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
           КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
          ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
        ПОПОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
          ПОПОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

от ______________________ № ____
с. Попово

О  преобразовании муниципального образования Поповского сельсовета

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Поповского сельсовета Варгашинского района Курганской области,  на основании протокола проведения публичных слушаний по вопросу преобразования Поповского сельсовета, Барашковского сельсовета, Варгашинского поссовета, Варгашинского сельсовета, Лихачевского сельсовета, Пичугинского сельсовета, Сычевского сельсовета путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом городское поселение поселение от «____»_______________2018 года и рекомендаций  от «___»______________ 2018 года, принятых по результатам публичных слушаний по вопросу преобразования Поповского сельсовета, Барашковского сельсовета, Варгашинского поссовета, Варгашинского сельсовета, Лихачевского сельсовета, Пичугинского сельсовета, Сычевского сельсовета путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом городское поселение, подтверждающих  выявленное по результатам проведения публичных слушаний согласие населения по вопросу преобразования Поповского сельсовета,   Поповская сельская Дума

РЕШИЛА:
1.  Выразить согласие населения Поповского сельсовета на преобразование Поповского сельсовета, Барашковского сельсовета, Варгашинского поссовета, Варгашинского сельсовета, Лихачевского сельсовета, Пичугинского сельсовета, Сычевского сельсовета путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом городское поселение:

- с наименованием Варгашинский поссовет Варгашинского района Курганской области;

- с рекомендуемым местом нахождения представительного органа вновь образуемого муниципального образования  в р.п. Варгаши.
2. Рекомендовать Варгашинской поселковой Думе разработать и внести в порядке законодательной инициативы в Курганскую областную Думу  проект закона Курганской области «О преобразовании (объединении) муниципальных образований».
3. Направить настоящее решение в Барашковскую сельскую Думу, Варгашинскую поселковую Думу, Варгашинскую сельскую Думу, Лихачевскую сельскую Думу, Пичугинскую сельскую Думу, Сычевскую сельскую Думу.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
Председатель Поповской сельской Думы             ____________________                     Б.В. Ипатов

Глава Поповского сельсовета                                  _______________________              З.Н. Руденко